АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН  ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ  КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ  БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН  УЧРЕЖДЕНИ

“НОВОЩЕДРИНСКИ ЮККЪЕРА  ЮКЪАРАДЕШАРАН  ШКОЛА”

_________________________________________________________________________________________
       366111 ЧР Шелковской р-н ст.Ново-Щедринская ул.Ленина,57 тел. 8(928) 642-89-07 newshedrin@mail.ru http://newshed.edu95.ru

П Р И К А З

« 25 »    03     2020  г                                                                                       №  27

ст. Ново-Щедринская
О  переходе на реализацию

 образовательных программ

с применением электронного

обучения и дистанционных

образовательных технологий

в связи с особыми обстоятельствами

      В соответствии со ст. 16 « Реализация образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий» ФЗ-273 от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 N 104 "Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации", Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23 августа 2017 г. № 816, Положением об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ МБОУ «Новощедринская СОШ», Указа Президента

РФ от 25.03.2020 г «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,

на основании приказа Минобрнауки ЧР № 569/07-43 от 25.03.2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об организации и применении электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ в МБОУ «Новощедринская СОШ», в том числе при

реализации образовательных программ с применением исключительно

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

2. Заместителям директора по УВР Джамаловой Т.А и Абрамовой Н.Я.:

mailto:newshedrin@mail.ru
http://newshed.edu95.ru/

1)  Организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

помощью дистанционных технологий с  13.04.2020 г;

2) Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющими средствами связи,  включая родительские

чаты;

3) Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы НОО, ООО и

СОО в части закрепления обучения с помощью  дистанционных технологий;

  4) При реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий вести ежедневный

мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся,

обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в

образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).

3 . Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий классных руководителей .

4.Учителям – предметникам организовать непрерывное обучение учащихся с

применением электронных образовательных ресурсов, таких как РЭШ

(https://resh.edu.ru/), Учи.ру (https://uchi.ru/, ХиМуля

(https://www.sites.google.com/site/himulakom/), Лабораторные работы

(https://kvlar.ru/biologiya/praktikum/laboratornye-raboty/), ЯКласс

(https://www.yaklass.ru/), Образoвака.ру(https://obrazovaka.ru/), Скелет-3D Атлас

(https://www/zygotebody.com/) , Школьный помощник (https://school-assistant.ru/),

Единая коллекция цифровых образовательных ресурсов (https://school-

collection.edu.ru/collection/), БИНОМ. Лабoратория знаний (https://www.lbz.ru/),

Инфоурок (https://infourok.ru/ ).

5. Прекратить электронное обучение с применением дистанционных

образовательных технологий при поступлении особого распоряжения;
6. Чараевой З.В., заместителю директора по ИКТ разместить настоящий приказ

на главном информационном стенде и официальном сайте МБОУ

«Новощедринская СОШ» в срок до 01.04.2020 г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Новощедринская СОШ»:

А.Х.Загибов

https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/
https://www.sites.google.com/site/himulakom/
https://kvlar.ru/biologiya/praktikum/laboratornye-raboty/
https://obrazovaka.ru/
https://www/zygotebody.com/
https://school-assistant.ru/
https://www.lbz.ru/
https://infourok.ru/